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Wettkampf-Nr. 35
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Jugend D
Abgemeldet nicht am Start
Maurice Wetekam 2006 (SM10)GER SV Schwerte 06

Jugend C
1. Rick Wonn 2003(SM10)GER TV 1862 Bad Mergentheim 03:05,06 344 (j)

00:41,06 01:31,40 02:26,73 03:05,06

2. Pascal Rentsch 2003(SM14)GER VSB 1980 Magdeburg 03:06,29 321 (j)
00:44,33 01:31,18 02:23,75 03:06,29

3. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:15,40 229 (C)
00:43,51 01:32,44 02:37,58 03:15,40

Jugend B
1. Adam Karas 2001(SM9) GER SF Unna 01/10 02:35,09 627 (J)

00:31,61 01:13,07 01:59,66 02:35,09

2. Enzo Verpiot 2001(SM7) FRA NPC France 03:08,05 598 (j)
00:39,73 01:29,07 02:26,49 03:08,05

3. Alex Portal 2002(AB) FRA NPC France 02:29,73 510 (j)
00:32,11 01:12,21 01:56,48 02:29,73

4. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER PSC Berlin 02:48,62 488 (J)
00:34,34 01:19,14 02:07,03 02:48,62

5. Jan Schreiber 2001(SM10)GER SC Potsdam 02:50,60 439 (J)
00:35,12 01:18,95 02:10,66 02:50,60

6. Taliso Engel 2002(SM13)GER SG Bayer 02:46,84 408 (J)
00:37,88 01:24,91 02:10,29 02:46,84

7. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SM9) GER PSC Berlin 03:04,79 371 (j)
00:39,29 01:27,87 02:23,43 03:04,79

8. Nico Clemens 2002(SM9) GER BFV Ascota Chemnitz 03:07,31 356 (j)
00:39,78 01:29,98 02:22,51 03:07,31

9. Justin Kaps 2001(SM10)GER PSC Berlin 03:10,50 315 (j)
00:41,83 01:29,62 02:30,31 03:10,50

10. Saulius Satinskas 2001(SM8) LTU SSIK Sauliukas 04:27,89 145 ENM
00:54,90 01:56,22 03:33,80 04:27,89

Jugend A
1. Hamish McLean 2000(SM6) NZL NPC New Zealand 03:01,36 715 (J)

00:40,24 01:27,50 02:20,24 03:01,36

2. Logan Ross Powell 1999(SM9) AUS Swimming Australia 02:29,54 700 (J)
00:32,27 01:07,59 01:55,02 02:29,54

3. Matthew Stark 2000(SM10)AUS Swimming Australia 02:27,69 676
00:31,60 01:09,94 01:54,22 02:27,69

4. Ivan Bence 2000(SM6) HUN NPC Hungary 03:08,35 650 (J)
00:41,04 01:33,06 02:25,47 03:08,35

5. Szilard Szabo 1999(SM10)HUN NPC Hungary 02:33,74 600 (J)
00:32,72 01:12,71 01:59,75 02:33,74

5. Mocsari Bence 2000(SM9) HUN NPC Hungary 02:37,42 600 (J)
00:33,09 01:14,40 02:02,21 02:37,42

7. Carlos Martinez Fernandez 1999(SM8) ESP Club Natacion Pozuelo 02:47,35 597 (j)
00:33,34 01:21,66 02:05,51 02:47,35

8. Viot Julien 1999(SM6) FRA Handisport Valence 03:16,50 585 (j)
00:41,40 01:31,29 02:33,20 03:16,50

9. Malte Braunschweig 2000(SM9) GER BSV Medizin Marzahn 02:40,27 568 (J)
00:33,27 01:14,64 02:04,12 02:40,27

10. Maksim Vashkevich 1999(SM12)BLR NPC Belarus 02:43,12 516 (j)
00:31,76 01:12,37 02:02,69 02:43,12

11. Szabolcs Marinov 1999(SM9) HUN NPC Hungary 02:56,55 425
00:37,34 01:21,28 02:15,10 02:56,55
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Wettkampf-Nr. 35
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Jugend A
12. Adrian Jastrzebski 2000(SM13)POL Polish Paralympic Swimming Team 02:47,65 402

00:35,43 01:21,97 02:14,01 02:47,65

13. William Söderling 1999(SM6) FIN NPC Finland 04:24,99 277
01:01,14 02:10,37 03:24,39 04:24,99

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Brune 2000 (SM7) GER VfG Finnentrop

Masters I
1. Mohamadreza Rahbari 1973(SM4) IRI Mashhad Medical Univercity 04:51,71 409

01:04,03 02:26,22 03:49,41 04:51,71

2. Wolf Schweitzer 1967(SM9) SUI Plusport Behindertensport Schweiz 03:03,65 378
00:41,73 01:31,58 02:23,44 03:03,65

3. Morteza Parsa Pour 1968(SM9) IRI Mashhad Medical Univercity 03:47,17 199 ENM
00:45,59 01:47,45 02:57,72 03:47,17

4. Lutz Hoffmann 1974(SM10)GER SSC Germania 08 03:50,96 176 ENM (C)
00:49,48 01:49,48 03:00,94 03:50,96

Masters II
1. Mahdi Akbarinejad 1964(SM8) IRI Mashhad Medical Univercity 03:21,59 341

00:40,83 01:38,74 02:39,72 03:21,59

2. Michael Lapp 1961(SM8) GER BSG Groß-Gerau 03:47,27 238 (C)
00:53,86 01:49,48 03:01,94 03:47,27

3. Mohammad Mohammadi 1966(SM5) IRI NPC Iran 05:03,34 231
01:14,46 02:27,94 03:51,71 05:03,34

4. Gholam Hossein Sahebkar 1962(SM8) IRI Mashhad Medical Univercity 04:01,31 199
00:48,41 01:49,73 03:04,87 04:01,31

Disqualifikation
Seyyed Kazem Seidatee 1966 (SM8) IRI Mashhad Medical Univercity 11:07 Uhr
TS Schmetterling: Die Arme wurden nicht über Wasser nach vorn geführt.
IPC: 3.5.2
Ali Amini 1965 (SM4) IRI Mashhad Medical Univercity 11:06 Uhr
TS Rücken: Die Schwimmlage wurde nicht in der Rückenlage beendet.
IPC: 3.3.6

Masters III
1. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:52,48 352 (C)

00:53,97 01:51,71 03:00,39 03:52,48

2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:16,32 101 (1)
00:57,28 01:59,11 03:17,75 04:16,32

Offene Wertung
1. Hongguang Jia 1988(SM6) CHN NPC China 02:43,27 930 (A)

00:35,79 01:14,03 02:03,81 02:43,27

2. Israel Oliver 1987(SM11)ESP FEDC Spain 02:25,83 928 (A)
00:30,62 01:10,88 01:51,50 02:25,83

3. Keiichi Kimura 1990(SM11)JPN NPC Japan 02:30,44 845 (A)
00:29,90 01:12,82 01:55,69 02:30,44

4. Talisson Henrique Glock 1995(SM6) BRA NPC Brazil 02:50,51 834 (A)
00:34,84 01:16,75 02:10,73 02:50,51

5. Andre Brasil Esteves 1984(SM10)BRA NPC Brazil 02:18,70 817 (A)
00:28,16 01:03,73 01:46,70 02:18,70

6. Artur Saifutdinov 1997(SM12)RUS NPC Russia 02:20,43 809 (A)
00:28,67 01:05,83 01:46,70 02:20,43

7. Tobias Pollap 1986(SM7) GER SG Bayer 02:47,33 801 (A)
00:35,01 01:20,53 02:10,22 02:47,33
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Offene Wertung
8. Maksym Krypak 1995(SM10)UKR NPC Ukraine 02:20,85 780 (A)

00:27,17 01:03,93 01:50,41 02:20,85

9. Marc Evers 1991(SM14)NED NPC Netherlands 02:19,22 770 (A)
00:29,09 01:04,63 01:46,74 02:19,22

10. Takayuki Suzuki 1987(SM4) JPN NPC Japan 03:36,11 746 (A)
00:47,91 01:45,52 02:49,45 03:36,11

11. Felipe Caltran Vila Real 1997(SM14)BRA NPC Brazil 02:21,11 740 AR (B)
00:28,85 01:06,16 01:48,26 02:21,11

11. Lucas Lamente Mozela 1997(SM9) BRA NPC Brazil 02:26,76 740 (B)
00:32,19 01:09,63 01:51,87 02:26,76

13. Christopher Arbuthnott 1998(SM9) NZL NPC New Zealand 02:27,66 727 (B)
00:31,58 01:09,02 01:52,65 02:27,66

14. Panagiotis Christakis 1994(SM6) GRE NPC Greece 03:01,20 716 (B)
00:37,52 01:25,64 02:19,71 03:01,20

15. Hamish McLean 2000(SM6) NZL NPC New Zealand 03:01,36 715 (J)
00:40,24 01:27,50 02:20,24 03:01,36

16. Fabrizio Sottile 1993(SM12)ITA Polha Varese 02:26,64 710 (B)
00:30,32 01:07,78 01:50,84 02:26,64

17. Logan Ross Powell 1999(SM9) AUS Swimming Australia 02:29,54 700 (J)
00:32,27 01:07,59 01:55,02 02:29,54

18. Antoni Ponce 1987(SM7) ESP FEDDF Spain 02:56,97 696 (B)
00:40,59 01:25,45 02:16,04 02:56,97

19. Matthew Stark 2000(SM10)AUS Swimming Australia 02:27,69 676
00:31,60 01:09,94 01:54,22 02:27,69

20. Hannes Schürmann 1997(SM7) GER SG Bayer 02:59,42 672 (B)
00:37,85 01:21,66 02:21,04 02:59,42

21. Anuar Akhmetov 1993(SM12)KAZ NPC Kazachstan 02:30,38 659 (B)
00:31,89 01:11,19 01:54,00 02:30,38

22. Ivan Bence 2000(SM6) HUN NPC Hungary 03:08,35 650 (J)
00:41,04 01:33,06 02:25,47 03:08,35

23. Max Gelhaar 1997(SM7) GER BV Leipzig 03:01,93 649 (B)
00:38,92 01:23,08 02:20,80 03:01,93

24. Jose Ramon Cantero 1993(SM12)ESP FEDC Spain 02:32,58 630 (B)
00:32,24 01:14,80 01:59,28 02:32,58

25. Adam Karas 2001(SM9) GER SF Unna 01/10 02:35,09 627 (J)
00:31,61 01:13,07 01:59,66 02:35,09

26. Ivan Salguero 1998(SM13)ESP FEDC Spain 02:24,86 624 (1)
00:31,40 01:11,29 01:52,26 02:24,86

27. Patryk Kowalski 1994(SM10)POL Polish Paralympic Swimming Team 02:31,88 622 (2)
00:33,13 01:11,26 01:58,42 02:31,88

28. Simon Boer 1995(SM9) NED NPC Netherlands 02:35,85 618 (3)
00:33,74 01:16,91 02:00,00 02:35,85

29. Maksim Nikiforov 1990(SM13)RUS NPC Russia 02:26,36 605
00:32,20 01:13,35 01:51,77 02:26,36

30. Mocsari Bence 2000(SM9) HUN NPC Hungary 02:37,42 600 (J)
00:33,09 01:14,40 02:02,21 02:37,42

30. Szilard Szabo 1999(SM10)HUN NPC Hungary 02:33,74 600 (J)
00:32,72 01:12,71 01:59,75 02:33,74

32. Enzo Verpiot 2001(SM7) FRA NPC France 03:08,05 598 (j)
00:39,73 01:29,07 02:26,49 03:08,05

33. Carlos Martinez Fernandez 1999(SM8) ESP Club Natacion Pozuelo 02:47,35 597 (j)
00:33,34 01:21,66 02:05,51 02:47,35

34. Nicolas Le Hir 1997(SM10)FRA NPC France 02:34,22 594
00:32,11 01:10,89 01:57,05 02:34,22

35. Charles Rozoy 1987(SM8) FRA NPC France 02:48,17 588
00:30,62 01:17,82 02:07,69 02:48,17



09.06.-12.06.2016 Seite: 430. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 12:41 12.06.2016Berlin

Wettkampf-Nr. 35
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Offene Wertung
36. Stefan Löffler 1977(SM10)GER TSG Reutlingen 02:34,86 587 (C)

00:33,18 01:14,74 01:58,04 02:34,86

37. Roman Agalakov 1995(SM13)KAZ NPC Kazachstan 02:28,01 585
00:29,13 01:07,54 01:52,45 02:28,01

37. Viot Julien 1999(SM6) FRA Handisport Valence 03:16,50 585 (j)
00:41,40 01:31,29 02:33,20 03:16,50

39. Matheus Henrique Silva 1994(SM9) BRA NPC Brazil 02:39,70 574
00:34,32 01:20,98 02:05,54 02:39,70

40. Malte Braunschweig 2000(SM9) GER BSV Medizin Marzahn 02:40,27 568 (J)
00:33,27 01:14,64 02:04,12 02:40,27

41. Mateusz Bartnik 1996(SM9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:40,72 564
00:35,29 01:14,20 02:04,49 02:40,72

42. Andre Lehmann 1995(SM14)GER SC Potsdam 02:34,90 559 (C)
00:31,13 01:10,45 01:59,91 02:34,90

43. Mikael Fredriksson 1990(SM3) SWE NPC Sweden 04:43,32 546
01:09,84 02:20,22 03:39,02 04:43,32

43. Andrey Afanasyev 1998(SM12)KAZ NPC Kazachstan 02:40,05 546
00:31,01 01:14,05 02:01,55 02:40,05

45. Gerasimos Lignos 1995(SM13)GRE NPC Greece 02:31,97 540
00:31,17 01:10,41 01:55,25 02:31,97

45. Julian Erxleben 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:39,23 540 (C)
00:33,12 01:16,60 02:02,65 02:39,23

47. Maksim Vashkevich 1999(SM12)BLR NPC Belarus 02:43,12 516 (j)
00:31,76 01:12,37 02:02,69 02:43,12

48. Alex Portal 2002(AB) FRA NPC France 02:29,73 510 (j)
00:32,11 01:12,21 01:56,48 02:29,73

49. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER PSC Berlin 02:48,62 488 (J)
00:34,34 01:19,14 02:07,03 02:48,62

50. Giuseppe Romele 1992(SM8) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 02:59,64 482
00:39,72 01:23,71 02:16,63 02:59,64

51. Jan Schreiber 2001(SM10)GER SC Potsdam 02:50,60 439 (J)
00:35,12 01:18,95 02:10,66 02:50,60

52. Szabolcs Marinov 1999(SM9) HUN NPC Hungary 02:56,55 425
00:37,34 01:21,28 02:15,10 02:56,55

53. Ricardo Richter 1998(SM14)GER Wasserfreunde Spandau 04 02:50,56 419 (C)
00:36,34 01:21,09 02:10,86 02:50,56

54. Mohamadreza Rahbari 1973(SM4) IRI Mashhad Medical Univercity 04:51,71 409
01:04,03 02:26,22 03:49,41 04:51,71

55. Taliso Engel 2002(SM13)GER SG Bayer 02:46,84 408 (J)
00:37,88 01:24,91 02:10,29 02:46,84

56. Adrian Jastrzebski 2000(SM13)POL Polish Paralympic Swimming Team 02:47,65 402
00:35,43 01:21,97 02:14,01 02:47,65

57. Wolf Schweitzer 1967(SM9) SUI Plusport Behindertensport Schweiz 03:03,65 378
00:41,73 01:31,58 02:23,44 03:03,65

58. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SM9) GER PSC Berlin 03:04,79 371 (j)
00:39,29 01:27,87 02:23,43 03:04,79

59. Alexander Bartz 1998(SM9) GER VSB 1980 Magdeburg 03:06,17 362 (C)
00:38,39 01:30,08 02:24,98 03:06,17

60. Nico Clemens 2002(SM9) GER BFV Ascota Chemnitz 03:07,31 356 (j)
00:39,78 01:29,98 02:22,51 03:07,31

61. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:52,48 352 (C)
00:53,97 01:51,71 03:00,39 03:52,48

62. Rick Wonn 2003(SM10)GER TV 1862 Bad Mergentheim 03:05,06 344 (j)
00:41,06 01:31,40 02:26,73 03:05,06

63. Mahdi Akbarinejad 1964(SM8) IRI Mashhad Medical Univercity 03:21,59 341
00:40,83 01:38,74 02:39,72 03:21,59
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Offene Wertung
64. Wei-Chieh Chang 1997(SM7) TPE NPC Chinese Taipei 04:00,87 322 ENM

01:01,21 02:06,50 03:07,06 04:00,87

65. Pascal Rentsch 2003(SM14)GER VSB 1980 Magdeburg 03:06,29 321 (j)
00:44,33 01:31,18 02:23,75 03:06,29

66. Justin Kaps 2001(SM10)GER PSC Berlin 03:10,50 315 (j)
00:41,83 01:29,62 02:30,31 03:10,50

67. William Söderling 1999(SM6) FIN NPC Finland 04:24,99 277
01:01,14 02:10,37 03:24,39 04:24,99

68. Michael Lapp 1961(SM8) GER BSG Groß-Gerau 03:47,27 238 (C)
00:53,86 01:49,48 03:01,94 03:47,27

69. Mohammad Mohammadi 1966(SM5) IRI NPC Iran 05:03,34 231
01:14,46 02:27,94 03:51,71 05:03,34

70. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:15,40 229 (C)
00:43,51 01:32,44 02:37,58 03:15,40

71. Morteza Parsa Pour 1968(SM9) IRI Mashhad Medical Univercity 03:47,17 199 ENM
00:45,59 01:47,45 02:57,72 03:47,17

71. Gholam Hossein Sahebkar 1962(SM8) IRI Mashhad Medical Univercity 04:01,31 199
00:48,41 01:49,73 03:04,87 04:01,31

73. Lutz Hoffmann 1974(SM10)GER SSC Germania 08 03:50,96 176 ENM (C)
00:49,48 01:49,48 03:00,94 03:50,96

74. Saulius Satinskas 2001(SM8) LTU SSIK Sauliukas 04:27,89 145 ENM
00:54,90 01:56,22 03:33,80 04:27,89

75. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:16,32 101 (1)
00:57,28 01:59,11 03:17,75 04:16,32

Disqualifikation
Andrei Sirovatchin 1996 (SM13)MDA NPC Moldova 11:05 Uhr
TS Rücken: Die Schwimmlage wurde nicht in der Rückenlage beendet.
IPC: 3.3.6
Seyyed Kazem Seidatee 1966 (SM8) IRI Mashhad Medical Univercity 11:07 Uhr
TS Schmetterling: Die Arme wurden nicht über Wasser nach vorn geführt.
IPC: 3.5.2
Ali Amini 1965 (SM4) IRI Mashhad Medical Univercity 11:06 Uhr
TS Rücken: Die Schwimmlage wurde nicht in der Rückenlage beendet.
IPC: 3.3.6

Abgemeldet nicht am Start
Klaus Steinhauer 1996 (SM10)GER SC Potsdam
Fabian Brune 2000 (SM7) GER VfG Finnentrop
Maurice Wetekam 2006 (SM10)GER SV Schwerte 06
Carlos Daniel Serrano Zarate 1998 (SM7) COL NPC Colombia
Lucas Karle 1992 (SM14)GER SC Potsdam
Carlos Andres Orjuela Soriano 1998 (AB) COL NPC Colombia

Nicht am Start
Federico Bassani 1985 (SM11)ITA CC ANIENE ENM
Olivier van de Voort 1997 (SM10)NED NPC Netherlands ENM
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Startklasse SM3
1. Mikael Fredriksson 1990(SM3) SWE NPC Sweden 04:43,32 546

01:09,84 02:20,22 03:39,02 04:43,32

Startklasse SM4
1. Takayuki Suzuki 1987(SM4) JPN NPC Japan 03:36,11 746 (A)

00:47,91 01:45,52 02:49,45 03:36,11

2. Mohamadreza Rahbari 1973(SM4) IRI Mashhad Medical Univercity 04:51,71 409
01:04,03 02:26,22 03:49,41 04:51,71

Disqualifikation
Ali Amini 1965 (SM4) IRI Mashhad Medical Univercity 11:06 Uhr
TS Rücken: Die Schwimmlage wurde nicht in der Rückenlage beendet.
IPC: 3.3.6

Startklasse SM5
1. Mohammad Mohammadi 1966(SM5) IRI NPC Iran 05:03,34 231

01:14,46 02:27,94 03:51,71 05:03,34

Startklasse SM6
1. Hongguang Jia 1988(SM6) CHN NPC China 02:43,27 930 (A)

00:35,79 01:14,03 02:03,81 02:43,27

2. Talisson Henrique Glock 1995(SM6) BRA NPC Brazil 02:50,51 834 (A)
00:34,84 01:16,75 02:10,73 02:50,51

3. Panagiotis Christakis 1994(SM6) GRE NPC Greece 03:01,20 716 (B)
00:37,52 01:25,64 02:19,71 03:01,20

4. Hamish McLean 2000(SM6) NZL NPC New Zealand 03:01,36 715 (J)
00:40,24 01:27,50 02:20,24 03:01,36

5. Ivan Bence 2000(SM6) HUN NPC Hungary 03:08,35 650 (J)
00:41,04 01:33,06 02:25,47 03:08,35

6. Viot Julien 1999(SM6) FRA Handisport Valence 03:16,50 585 (j)
00:41,40 01:31,29 02:33,20 03:16,50

7. William Söderling 1999(SM6) FIN NPC Finland 04:24,99 277
01:01,14 02:10,37 03:24,39 04:24,99

Startklasse SM7
1. Tobias Pollap 1986(SM7) GER SG Bayer 02:47,33 801 (A)

00:35,01 01:20,53 02:10,22 02:47,33

2. Antoni Ponce 1987(SM7) ESP FEDDF Spain 02:56,97 696 (B)
00:40,59 01:25,45 02:16,04 02:56,97

3. Hannes Schürmann 1997(SM7) GER SG Bayer 02:59,42 672 (B)
00:37,85 01:21,66 02:21,04 02:59,42

4. Max Gelhaar 1997(SM7) GER BV Leipzig 03:01,93 649 (B)
00:38,92 01:23,08 02:20,80 03:01,93

5. Enzo Verpiot 2001(SM7) FRA NPC France 03:08,05 598 (j)
00:39,73 01:29,07 02:26,49 03:08,05

6. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:52,48 352 (C)
00:53,97 01:51,71 03:00,39 03:52,48

7. Wei-Chieh Chang 1997(SM7) TPE NPC Chinese Taipei 04:00,87 322 ENM
01:01,21 02:06,50 03:07,06 04:00,87

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Brune 2000 (SM7) GER VfG Finnentrop
Carlos Daniel Serrano Zarate 1998 (SM7) COL NPC Colombia
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Startklasse SM8
1. Carlos Martinez Fernandez 1999(SM8) ESP Club Natacion Pozuelo 02:47,35 597 (j)

00:33,34 01:21,66 02:05,51 02:47,35

2. Charles Rozoy 1987(SM8) FRA NPC France 02:48,17 588
00:30,62 01:17,82 02:07,69 02:48,17

3. Giuseppe Romele 1992(SM8) ITA Polisportiva Disabili Valcamonica 02:59,64 482
00:39,72 01:23,71 02:16,63 02:59,64

4. Mahdi Akbarinejad 1964(SM8) IRI Mashhad Medical Univercity 03:21,59 341
00:40,83 01:38,74 02:39,72 03:21,59

5. Michael Lapp 1961(SM8) GER BSG Groß-Gerau 03:47,27 238 (C)
00:53,86 01:49,48 03:01,94 03:47,27

6. Gholam Hossein Sahebkar 1962(SM8) IRI Mashhad Medical Univercity 04:01,31 199
00:48,41 01:49,73 03:04,87 04:01,31

7. Saulius Satinskas 2001(SM8) LTU SSIK Sauliukas 04:27,89 145 ENM
00:54,90 01:56,22 03:33,80 04:27,89

Disqualifikation
Seyyed Kazem Seidatee 1966 (SM8) IRI Mashhad Medical Univercity 11:07 Uhr
TS Schmetterling: Die Arme wurden nicht über Wasser nach vorn geführt.
IPC: 3.5.2

Startklasse SM9
1. Lucas Lamente Mozela 1997(SM9) BRA NPC Brazil 02:26,76 740 (B)

00:32,19 01:09,63 01:51,87 02:26,76

2. Christopher Arbuthnott 1998(SM9) NZL NPC New Zealand 02:27,66 727 (B)
00:31,58 01:09,02 01:52,65 02:27,66

3. Logan Ross Powell 1999(SM9) AUS Swimming Australia 02:29,54 700 (J)
00:32,27 01:07,59 01:55,02 02:29,54

4. Adam Karas 2001(SM9) GER SF Unna 01/10 02:35,09 627 (J)
00:31,61 01:13,07 01:59,66 02:35,09

5. Simon Boer 1995(SM9) NED NPC Netherlands 02:35,85 618 (3)
00:33,74 01:16,91 02:00,00 02:35,85

6. Mocsari Bence 2000(SM9) HUN NPC Hungary 02:37,42 600 (J)
00:33,09 01:14,40 02:02,21 02:37,42

7. Matheus Henrique Silva 1994(SM9) BRA NPC Brazil 02:39,70 574
00:34,32 01:20,98 02:05,54 02:39,70

8. Malte Braunschweig 2000(SM9) GER BSV Medizin Marzahn 02:40,27 568 (J)
00:33,27 01:14,64 02:04,12 02:40,27

9. Mateusz Bartnik 1996(SM9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:40,72 564
00:35,29 01:14,20 02:04,49 02:40,72

10. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER PSC Berlin 02:48,62 488 (J)
00:34,34 01:19,14 02:07,03 02:48,62

11. Szabolcs Marinov 1999(SM9) HUN NPC Hungary 02:56,55 425
00:37,34 01:21,28 02:15,10 02:56,55

12. Wolf Schweitzer 1967(SM9) SUI Plusport Behindertensport Schweiz 03:03,65 378
00:41,73 01:31,58 02:23,44 03:03,65

13. Felix Ulli Fichtelmann 2001(SM9) GER PSC Berlin 03:04,79 371 (j)
00:39,29 01:27,87 02:23,43 03:04,79

14. Alexander Bartz 1998(SM9) GER VSB 1980 Magdeburg 03:06,17 362 (C)
00:38,39 01:30,08 02:24,98 03:06,17

15. Nico Clemens 2002(SM9) GER BFV Ascota Chemnitz 03:07,31 356 (j)
00:39,78 01:29,98 02:22,51 03:07,31

16. Morteza Parsa Pour 1968(SM9) IRI Mashhad Medical Univercity 03:47,17 199 ENM
00:45,59 01:47,45 02:57,72 03:47,17
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Wettkampf-Nr. 35
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM10
1. Andre Brasil Esteves 1984(SM10)BRA NPC Brazil 02:18,70 817 (A)

00:28,16 01:03,73 01:46,70 02:18,70

2. Maksym Krypak 1995(SM10)UKR NPC Ukraine 02:20,85 780 (A)
00:27,17 01:03,93 01:50,41 02:20,85

3. Matthew Stark 2000(SM10)AUS Swimming Australia 02:27,69 676
00:31,60 01:09,94 01:54,22 02:27,69

4. Patryk Kowalski 1994(SM10)POL Polish Paralympic Swimming Team 02:31,88 622 (2)
00:33,13 01:11,26 01:58,42 02:31,88

5. Szilard Szabo 1999(SM10)HUN NPC Hungary 02:33,74 600 (J)
00:32,72 01:12,71 01:59,75 02:33,74

6. Nicolas Le Hir 1997(SM10)FRA NPC France 02:34,22 594
00:32,11 01:10,89 01:57,05 02:34,22

7. Stefan Löffler 1977(SM10)GER TSG Reutlingen 02:34,86 587 (C)
00:33,18 01:14,74 01:58,04 02:34,86

8. Julian Erxleben 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:39,23 540 (C)
00:33,12 01:16,60 02:02,65 02:39,23

9. Jan Schreiber 2001(SM10)GER SC Potsdam 02:50,60 439 (J)
00:35,12 01:18,95 02:10,66 02:50,60

10. Rick Wonn 2003(SM10)GER TV 1862 Bad Mergentheim 03:05,06 344 (j)
00:41,06 01:31,40 02:26,73 03:05,06

11. Justin Kaps 2001(SM10)GER PSC Berlin 03:10,50 315 (j)
00:41,83 01:29,62 02:30,31 03:10,50

12. Lutz Hoffmann 1974(SM10)GER SSC Germania 08 03:50,96 176 ENM (C)
00:49,48 01:49,48 03:00,94 03:50,96

Abgemeldet nicht am Start
Klaus Steinhauer 1996 (SM10)GER SC Potsdam
Maurice Wetekam 2006 (SM10)GER SV Schwerte 06

Nicht am Start
Olivier van de Voort 1997 (SM10)NED NPC Netherlands ENM

Startklasse SM11
1. Israel Oliver 1987(SM11)ESP FEDC Spain 02:25,83 928 (A)

00:30,62 01:10,88 01:51,50 02:25,83

2. Keiichi Kimura 1990(SM11)JPN NPC Japan 02:30,44 845 (A)
00:29,90 01:12,82 01:55,69 02:30,44

Nicht am Start
Federico Bassani 1985 (SM11)ITA CC ANIENE ENM

Startklasse SM12
1. Artur Saifutdinov 1997(SM12)RUS NPC Russia 02:20,43 809 (A)

00:28,67 01:05,83 01:46,70 02:20,43

2. Fabrizio Sottile 1993(SM12)ITA Polha Varese 02:26,64 710 (B)
00:30,32 01:07,78 01:50,84 02:26,64

3. Anuar Akhmetov 1993(SM12)KAZ NPC Kazachstan 02:30,38 659 (B)
00:31,89 01:11,19 01:54,00 02:30,38

4. Jose Ramon Cantero 1993(SM12)ESP FEDC Spain 02:32,58 630 (B)
00:32,24 01:14,80 01:59,28 02:32,58

5. Andrey Afanasyev 1998(SM12)KAZ NPC Kazachstan 02:40,05 546
00:31,01 01:14,05 02:01,55 02:40,05

6. Maksim Vashkevich 1999(SM12)BLR NPC Belarus 02:43,12 516 (j)
00:31,76 01:12,37 02:02,69 02:43,12
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Startklasse SM13
1. Ivan Salguero 1998(SM13)ESP FEDC Spain 02:24,86 624 (1)

00:31,40 01:11,29 01:52,26 02:24,86

2. Maksim Nikiforov 1990(SM13)RUS NPC Russia 02:26,36 605
00:32,20 01:13,35 01:51,77 02:26,36

3. Roman Agalakov 1995(SM13)KAZ NPC Kazachstan 02:28,01 585
00:29,13 01:07,54 01:52,45 02:28,01

4. Gerasimos Lignos 1995(SM13)GRE NPC Greece 02:31,97 540
00:31,17 01:10,41 01:55,25 02:31,97

5. Taliso Engel 2002(SM13)GER SG Bayer 02:46,84 408 (J)
00:37,88 01:24,91 02:10,29 02:46,84

6. Adrian Jastrzebski 2000(SM13)POL Polish Paralympic Swimming Team 02:47,65 402
00:35,43 01:21,97 02:14,01 02:47,65

Disqualifikation
Andrei Sirovatchin 1996 (SM13)MDA NPC Moldova 11:05 Uhr
TS Rücken: Die Schwimmlage wurde nicht in der Rückenlage beendet.
IPC: 3.3.6

Startklasse SM14
1. Marc Evers 1991(SM14)NED NPC Netherlands 02:19,22 770 (A)

00:29,09 01:04,63 01:46,74 02:19,22

2. Felipe Caltran Vila Real 1997(SM14)BRA NPC Brazil 02:21,11 740 AR (B)
00:28,85 01:06,16 01:48,26 02:21,11

3. Andre Lehmann 1995(SM14)GER SC Potsdam 02:34,90 559 (C)
00:31,13 01:10,45 01:59,91 02:34,90

4. Ricardo Richter 1998(SM14)GER Wasserfreunde Spandau 04 02:50,56 419 (C)
00:36,34 01:21,09 02:10,86 02:50,56

5. Pascal Rentsch 2003(SM14)GER VSB 1980 Magdeburg 03:06,29 321 (j)
00:44,33 01:31,18 02:23,75 03:06,29

Abgemeldet nicht am Start
Lucas Karle 1992 (SM14)GER SC Potsdam

Startklasse AB
1. Alex Portal 2002(AB) FRA NPC France 02:29,73 510 (j)

00:32,11 01:12,21 01:56,48 02:29,73

2. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:15,40 229 (C)
00:43,51 01:32,44 02:37,58 03:15,40

3. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:16,32 101 (1)
00:57,28 01:59,11 03:17,75 04:16,32

Abgemeldet nicht am Start
Carlos Andres Orjuela Soriano 1998 (AB) COL NPC Colombia


